25.10.2016г. №112
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

CЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №124 ОТ 17.12.2014Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНЦИИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ НА 2015-2018 ГОДЫ»
В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального Закона от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации Раздольинского муниципального образования №124 от 17.12.2014г «Об утверждении муниципальной программы «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов муниципального образования на 2015-2018 годы» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Всего, за счет средств местного бюджета 25 928,154 тыс. руб., в том числе по годам:
2015г.–5 509,184 тыс.руб.

2016г.–9 067,08 тыс.руб.

2017г.–6 074,95 тыс.руб.

2018г.–5 276,94 тыс.руб.

1.2. Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов на 2015-2018 годы» за счет средств бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования» изложить в новой редакции.

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования» ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет

17 314,308 тыс.руб. за счет средств местного бюджета, в том числе:

2015 год–3 678,754 тыс.рублей;

2016 год–5 775,574 тыс.рублей;

2017 год–4 353,49 тыс.рублей,
2018 год–3 506,49 тыс.рублей.

1.4. Таблицу 4 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1 Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования» изложить в новой редакции.

1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности МКУК «Раздольинский ЦКИСД»» ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет

7 798,836 тыс. руб. за счет средств местного бюджета, в том числе:

2015 год–1 719,43тыс.рублей;

2016 год–3 162,506 тыс.рублей;

2017 год–1 458,45тыс.рублей,
2018 год–1 458,45тыс.рублей,

1.6. Таблицу 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности МКУК «Раздольинский ЦКИСД»» изложить в новой редакции.
1.7. В паспорте подпрограммы 3 «Социальная поддержка населения» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет

816,0 тыс. руб. за счет средств местного бюджета, в том числе:

2015 год – 111,0 тыс. рублей;

2016 год – 129,0 тыс. рублей;

2017 год – 264,0 тыс. рублей,

2018 год – 312,0 тыс. рублей,

Таблицу 8 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 3 «Социальная поддержка населения» изложить в новой редакции .

2. Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном сайте администрации сельского поселения  муниципального образования в сети «Интернет».
Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования
С.И. Добрынин.
Таблица 2

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов на 2015-2018 годы» за счет средств бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	7

	Муниципальная программа
	всего, в том числе:
	5 509,184
	9 067,08
	6 074,95
	5 276,94
	25 928,154

	«Повышение экономической эффективности бюджетных расходов на 2015-2018 годы»
	Ответственный исполнитель программы
	3 789,754
	5 904,574
	4 616,49
	3 818,49
	18 129,308

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	соисполнитель
	1 719,0
	3 162,506
	1 458,45
	1 458,45
	7 798,836

	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»

	Подпрограмма № 1 «Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования»
	Основной исполнитель
	3 678,754
	5 775,574
	4 352,49
	3 506,49
	17 314,308

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.1
	Финансовое обеспечение главы сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	Основной исполнитель
	520,825
	962,28
	560,2
	560,2
	2 603,505

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.2.
	Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности администрации Раздольинского муниципального образования
	Основной исполнитель
	2 661,279

	4 239,14
	2 458,986
	2 458,986
	11 818,391

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.3.
	Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда бюджета Раздольинского муниципального образования
	Основной исполнитель:
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	120,0

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.4.
	Предоставление иных МБТ по передаче полномочий на уровень района
	Основной исполнитель:
	466,65
	544,154
	457,304
	457,304
	1 925,412

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.5.
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	Основной исполнитель:

	846,0

	846,0

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Подпрограмма №2 «Обеспечение деятельности КУК «Раздольинский ЦКИСД»»
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	1 719,43
	3 162,506
	1 458,45
	1 458,45
	7 798,836

	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»

	2.1
	Финансовое и материально техническое обеспечение деятельности  КУК «Раздольинский ЦКИСД»»
	Основной исполнитель:
	1 132,55
	2 349,11
	1 458,45
	1 458,45
	6 398,56

	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»

	2.2.
	Предоставление иных МБТ по передаче полномочий на уровень района
	Основной исполнитель:
Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»

	586,88
	813,396
	-
	-
	1 400,276

	Подпрограмма №3 «Социальная поддержка населения»
	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»
	111,0
	129,0
	264,0
	312,0
	816,0

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	3.1.
	Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Раздольинского муниципального образования
	Основной исполнитель:
	111,0
	129,0
	264,0
	312,0
	816,0

Таблица 4
Перечень основных мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	.
	Подпрограмма № 1 «Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования»

	3 678,754
	5 775,574
	4 352,49
	3 506,49
	17 314,308

	1.1
	Финансовое обеспечение главы сельского поселения Раздольинского  муниципального образования
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	520,825
	962,28
	560,2
	560,2
	2 603,505

	1.2.
	Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности администрации Раздольинского  муниципального образования
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	3 157,929
	4 239,14
	3 792,29
	2 946,29
	12 135,649

	1.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу государственных органов

	2 052,579
	3  752,89
	1 907,986
	1907,986
	8 964,551

	1.2.2.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

	81,0
	464,75
	107,0
	107,0
	737,75

	1.2.3.
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	36,2
	21,5
	15,0
	15,0
	93,2

	1.2.4.
	Резервные средства

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	120,0

	1.2.5.
	Иные межбюджетные трансферты

	466,65
	544,154
	457,304
	457,304
	1 656,002

	1.2.7.
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	846,0

	846,0

Таблица 6

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	.
	Подпрограмма №2 «Обеспечение деятельности МКУК «Раздольинский ЦКИСД»»

	1 719,43
	2 671,11
	1 458,45
	1 458,45
	7 307,44

	1.1.
	Финансовое и материально техническое обеспечение деятельности  КУК «Раздольинский ЦКИСД»»
	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»
	1 719,43
	2  671,11

	1 458,45
	1 458,45
	7 307,44

	1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	628,55
	1 296,11
	0
	0
	1 924,66

	1.2.2.
	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	5,0
	4,0
	3,0
	3,0
	15,0

	1.2.3.
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	498,0
	758,0
	1 454,45
	1 454,45
	5 158,46

	1.2.6.
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	4,0

	1.2.7.
	Иные межбюджетные трансферты

	586,88
	612,0
	-
	-
	1  198,88

Перечень основных мероприятий подпрограммы

Таблица 8

Перечень основных мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	.
	Подпрограмма № 3 «Социальная поддержка населения»

	111,0
	129,0
	264,0
	312,0
	816,0

	1.1
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Раздольинском муниципальном образовании
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	111,0
	129,0
	264,0
	312,0
	816,0